
 
Administration communale – Rte de la Croisette 16 - CP 16 - 1659 Rougemont – Tél. 026 925 11 55 – Fax 026 925 11 51 

E-mail : commune@rougemont.ch – Internet : www.rougemont.ch 

 

COMMUNE DE ROUGEMONT 
 

 

  Rougemont, le 23 août 2021 
N. réf : 100.101.01.01 

 

 

 

 

CONSEIL COMMUNAL 

de et à 

1659 ROUGEMONT 

 

 

 

 

 

 

Préavis  N° 12/2021 

 

 

AUTORISATION GENERALE  DE PLAIDER –  LEGISLATURE 2021-2026 
 

 

Monsieur le Président , 

Mesdames et Messieurs les Consei l lers ,  

 

1.  OBJET  DU PREAVIS  

En vertu de l’art .  4 ,  al inéa 8, de la loi  sur  les Communes du 28 févr ier  1956, le 

Consei l  communal peut  accorder à la Municipal i té une autor isat ion de p laider 

pour la durée de la légis lature.  

Une tel le autor isat ion avait  déjà été accordée par le Consei l  communal lors des 

précédentes légis latures.  

Pour la Municipal i té, force est  de constater que les dossiers  épineux se terminent 

de plus en plus souvent en just ice. C’est  pourquoi i l  est  indispensable à la 

Municipal i té d’être en possession de cette autor i sat ion pour lui  permettre de 

régler  ces cas sans devoir  réunir  le Consei l  communal .  

Nous précisons que cette autor i sat ion générale est  demandée pour la légis lature 

2021 à 2026.  

 

2.  CONCLUSION  

Fondée sur ce qui  précède, la Municipal i té de Rougemont vous pr ie M onsieur le 

Président , Mesdames et Messieurs  les Consei l lers ,  de prendre la décis ion 

suivante :  

 

 

Le Consei l  communal de Rougemont,  dans sa séance du 12 octobre 2021 

 

 Vu le préavis  N° 12/2021 

 Ouï  le rapport  de la commi ss ion chargée de l ’étude de cet  objet  

 Attendu  que cet objet a été porté à l ’ordre du jour



COMMUNE DE ROUGEMONT  Préavis 12/2021 

 

 

 
Administration communale – Rte de la Croisette 16 - CP 16 - 1659 Rougemont – Tél. 026 925 11 55 – Fax 026 925 11 51 

E-mail : commune@rougemont.ch – Internet : www.rougemont.ch 

 

 

DECIDE  

-  D’accorder à la Municipal i té  l ’autor i sat ion générale de plaider pour la 

légis lature 2021-2026, comprenant le droit  de t ransiger , devant  toutes 

instances judiciai res et  administ rat ives, tant en qual i té de défenderesse 

que de demanderesse.  

 

Ainsi  dél ibéré en séance de Municipal i té, le 30 août 2021 pour être soumis au 

Consei l  communal  de Rougemont , le 12 octobre 2021.  

Nous vous remercions de l’attent ion que vous porterez à ce préavis  et  vous 

présentons, Monsieur le Président , Mesdames et Messieurs les Consei l lers ,  nos 

salutat ions dist inguées.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Délégué municipal :  

- M. Frédéric Blum 


